Anno 1366. — *Litera locacionis cujusdam decime in Vels pro libris XIII Berchtoldo de Gordaun et suis heredibus.*

Ich *Johanns von Pack* vergich an disem offen brief und tun kunt, das ich mit verdachtem mut und mit gutem willen

unbetwungenleich han aufgeben ledikleich und freyleich meinem genacdigen Herrn ze den zeiten *Brobst Berchtold* ze der *Newnstift* für mieh und für all mein erben den Zehenten, den ich von im und seinem gotshaus gehabt umb den gewonleichen Zins järikleich, des sind drewzehen phunt porner. Den selben zehenten han ich fleissikleich gepoten ze verleihen *Perchtolden von Gordaun* und seinen erben in allen den rechten und genaden, als ich in hab gehabt hinz an disen tag. Und also hat in auch mein vorgenanter Herr *Brobst Berchtold* verlihen dem egenanten *Perchtold von Gordaun* und seinen erben nach *seins Klosters* recht, freyung und gewonhait umb den vorgeschriben gewonleichen zins nach genaden. — Und das die vorgeschriben taiding also ewigkleich stät und unzerbrochen beleib, han ich vorgenanter *Perchtold von Gordaun* fleissikleich gepoten den ersamen man, Herrn *Arnold von dem nidern Tor ze Pozen*, unsern *Richter ze Stainek*, das er sein Insigl hat gehangon an dison prief zu ainom urchund dor warhait im selben an allen schaden. Des sind gezeugen: Herr *Werner von Schenkenberg*, *Hans von Vels* und sein *pruder Altum von Vels*, *Barthelme von Schenkenberg*, *Georg von Völseckke*, *Barthelme*, *der Fras von Vels*, *Ruprecht*, *des pfarvers gesell ze Vels*, und ander leut vil. Das ist geschehen ze *Vels* nach Christs gepurt drewzehen hundert iar und darnach in dem sechs und sechtzigstem iar. (Registral. vet. tom. III. fol. 231^a b.)

DLIII.

Anno 1367. — *Procuratorium datum per dominum Chunradam Ramungi, electum prepositum Monasterii novocellensis pro confirmatione sue electionis et aliis pro eadem faciendis.*

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Milleesimo CCC LXVII. die XII. mensis februarii hora nona vel quasi, Indictione V., Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini *Urbani*, divina providencia pape V. anno quinto, coram venerabilibus in Christo patribus et dominis, dominis, *Ortolfo*, divina permissione preposito, *Cholomanno*, decano, totoque *Capitulo Monasterii sancte Marie in Newnburga regularium canonicorum ordinis sancti Augustini, pataviensis dyocesis*, in refectorio eorundem dominorum, ipsis ibidem capitulariter congregatis, in mei notarii subscripti et testium infra scriptorum

presencia personaliter constitutus venerabilis dominus, dominus *Chunradus Ramungi*, canonicus et cellerarius ejusdem *Monasterii Neuburgensis*, electus rite et canonicè in prepositum et prelatum *Monasterii sancte Marie novecellensis regularium canonicorum prefati ordinis sancti Augustini, brixinensis dyocesis*, constituit, fecit et ordinavit suum verum et legitimum procuratorem, negociorum gestorem et nuncium specialem, honestum et discretum virum, dominum *Georginum, dictum Nuspaumer de Reichenhall, salzburgensis diocesis, canonicum regularem predicti Monasterii novecellensis, brixinensis dyocesis*, presentem et officium procuracionis sponte in se suscipientem, ad petendum et obtinendum procuratorio nomine et vice ipsius venerabilis domini *Chunradi predicti* a Reverendo in Christo patre et domino, *domino Johanne, dei gracia brixinensis ecclesie episcopo*, vel ejus vicario in spiritualibus, confirmacionem electionis predictæ, de se, ut premittitur canonicè facte, in prepositum et prelatum *ejusdem Monasterii novecellensis, brixinensis dyocesis*, et ad petendum et obtinendum procuratorio nomine et vice ipsius possessionem dicte prepositure et administracionem spiritualium et temporalium et ad omnia et singula faciendum, que ecclesie huic fuerint necessaria et opportuna, et que hujus negocii natura ac *ipsius Monasterii* consuetudo exigunt et requirunt; et ad prestandum in manum suam de observandis statutis et consuetudinibus *ejusdem Monasterii*, si consuetum est, debitum juramentum, dans et concedens dicto suo procuratori speciale mandatum et liberam potestatem pro predictis omnibus et singulis agendi et defendendi coram quocunque iudice vel auditore ecclesiastico vel seculari, dato vel dando, libellum offerendi, litem contestandi, juramentum de calumpnia et cujuslibet alterius generis juramentum in manum suam prestandi, ponendi articulandum, posicionibus alterius partis respondendi, excipiendi testes et instrumenta produciendi, et testes partis adverse jurare cogendi et in ipsorum dicta opponendi, concludendi, componendi, transigendi, paciscendi et ad cautelam, toties quoties fuerit opportunum, petendi et obtinendi, sententiam, vel sententias audiendi tam interlocutorias quam diffinitivas, appellandi, appellaciones persequendi, nec non alium vel alios procuratores loco ipsius substitucendi, revocandi et in se iterum procuracionis officium resumendi et generaliter omnia et singula faciendi, que verus et legitimus procurator facere potest et debet, vel ipsemet facere posset, si personaliter inter-

esset. — Acta sunt hec anno, mense, die, hora, Indictione, Pontificatu, loco, quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris et dominis, dominis, *magistro Gerungo, plebano in Valchenstain, canonico pataviensi, et magistro Johane, plebano in Hüslein, pataviensis dyocesis nec non warmiensis et ardaensis ecclesiarum canonico*, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, et nichilominus in premissorum certitudinem pleniorum sigilla venerabilis domini *prepositi et Conventus Monasterii Newburgensis* prefati huic instrumento publico et procuratorio sunt appensa. Et ego *Ludolfus de Wymmere*, presbyter, rector altaris sancti Michaelis in Basilica *memorati Monasterii Newburgensis, pataviensis diocesis*, publicus auctoritate imperiali Notarius, predicti procuratoris constitutioni ac officii procuracionis spontance suscepcioni, stipulacioni et aliis superscriptis una cum prenotatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi et in publicam formam redegi, per alium vero scribi feci signoque meo et nomine signavi vocatus et requisitus in testimonium premissorum. (Registrat. vet. tom. III. fol. 278^b, 279^a.)

DLIV.

Anno 1368. — *Litera commissionis collectionis decime imperialis per prepositum novecellensem facte.*

Johannes, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie brixinensis, commissarius ad infra scripta ab eadem sede specialiter deputatus, Venerabili in Christo dilecto *preposito Monasterii novecellensis, canonicorum regularium nostre dyocesis*, salutem in domino et mandatis nostris, ymo verius apostolicis, firmiter obedire. Super ficto decime, alias in *Alamannia et regno Boemie* Archiepiscopis, nobis episcopis et quibuscunque personis ecclesiasticis, nominatim non exceptis, imposite, literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri, *domini Urbani, divina providencia pape quinti*, ejus vera bulla plumbea cum cordula canapis more Romane ecclesie bullatas, sanas et integras et omni vicio et suspicione carentes, nuper ea, qua decuit, reverencia accepimus, tenoris et continencie subscriptorum. *Urbanus, episcopus, servus servorum dei*, Venerabili fratri, *Johanni episcopo brixinensi*, salutem et apostolicam benedictionem. Dudum super negotio decime ecclesiasticorum proventuum, per nos in Ala-

mannia et regno Boemie tunc impositæ, Venerabilibus fratribus nostris, Archiepiscopis et episcopis, in eisdem *Alamannia et regno Boemie*, consistentibus, per diversas nostras ejusdem tenoris literas scripsimus in hunc modum: *Urbanus, episcopus servus servorum dei*, Venerabilibus fratribus, *Archiepiscopo salzburgensi*, ejusque Suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiarum omnium et ecclesiasticarum personarum, quibus auctoritate divina presidemus, moles gravaminum amovere ferventi desiderio cupimus et, cum possibilitas nobis conceditur, eciam solerti studio procuramus. Sed ubi de occurrendo generalibus maximisque dampnis et periculis agitur ac pacis et tranquillitatis promocio procuratur et laicorum facultates non suppetant, dignum censemus et congruum, ut per personas easdem de bonis ecclesiasticis de apostolice sedis licencia vel mandato competens subsidium tribuatur. Sane cum karissimus in Christo filius noster, *Karolus, Romanorum Imperator, semper Augustus, et Boemorum Rex illustris*, zelo dei et oppressorum populorum inductus adversus nonnullos impietatis alumpnos, depopulatores humani generis, in una credulitate seu in diversis et numerosis agminibus et ex diversis nacionibus congregatos, qui Comitive vocantur, terras Romane ecclesie ac Imperii, prout est notorium, hostiliter invadentes, occupantes, destruentes ac homicidia, sacrilegia, adulteria, incendia, rapinas aliaque genera scelerum herenderum impudice ac inhumaniter mere infidelium committentes, eliminandos de finibus terrarum hujusmodi intendat de proximo in propria persona cum manu ferti procedere, sicut hec per imperiales literas ac sollempnes ambasiatores, nuper ad nostram presenciam destinatos, se de consilio et assensu prelatorum ac principum et magnatum *Alamannie et Boemie* in generali parlamento in oppide *Fraukenfordie, moguntinensis dyocesis*, per eum noviter celebrate, se deliberate firmasse nostro apostolatu reseravit, et cum ad tantum opus gerendum feliciter necessaria sint magna profluvia expensarum, Nos non solum rationabile sed utile ac necessarium existimantes, quum ubi nedum prefatorum, ecclesie et Imperii, sed aliarum ecclesiarum et monasteriorum aliorumque piorum locorum res agitur, ipsorum debeat intervenire subsidium et juvamen, dictorum, imperatoris ac principum et magnatum, supplicacionibus inclinati decinam omnium fructuum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum presentis anni ab omnibus archiepiscopis et episcopis ceterisque personis ecclesiasticis,

quibuscunque exemptis et non exemptis, Alamannie et regni Boemie, quantacunque prefulgeant dignitate seu cujuscunque sint preeminencie condicionis aut status religionis vel ordinis, quibus vel eorum alicui nulla privilegia vel indulgencias sub quacunque verborum forma vel expressione concessa volumus suffragari, preterquam a venerabilibus fratribus nostris, sancte Romane ecclesie cardinalibus, monasteria, prioratus, dignitates personatus, officia canonicatus et prebendas et quecunque, qualiacunque et quocunque beneficia ecclesiastica in dictis, Alamannia et regno, obtinentibus ac in posterum obtenturis, qui nobiscum assidue indofessis laboribus onera universalis ecclesie sorciuntur, et a dilectis filiis, magistris et fratribus hospitalis sancti Johannis ierosolimitani et domus sancte Mario Theutunicorum, qui contra hostes fidei christiane exponunt jugiter se ot sua, nec non hiis, quorum facultates ad integram solucionem hujusmodi decime, supportatis aliis oneribus consuetis, non suppetunt, ultra quam juxta suarum hujusmodi facultatum exigenciam commode possint, ac illis, qui nihil possunt solvere de decima supra dicta, super quorum impotenciam vestras consciencias oneramus, quos Cardinales et magistros et fratres et impotentes pro parte vel toto ab ejusdem prestacione decime exoniptos et liberos fore decernimus et immunes, exigendam et colligendam per vos et singulos vestrum in singulis vestris civitatibus et dyocesi prout in dictis, *Alamannia et regno Boemie*, consistunt, quos ad hoc collectores et receptores auctoritate presencium doperamus, nec non per alios archiepiscopos eorumquo suffraganeos dictorum, Alamannie et regni, et eorum singulos in singulis civitatibus et dyocesi eorundem, ad hoc similiter per alias nostras literas deputatos, de omnibus fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis vestris et dictarum personarum ecclesiasticarum, exemptarum et non exomptarum, secundum modum et morom ac consuetudinem in exactione et collectione hujusmodi hactenus observatos, exhibendam, de prefati Imperatoris ordinacione et mandato armigeris contra detestabiles comitivas hujusmodi profecturis in earum subsidium expensarum auctoritate apostolica de fratrum nostrorum consilio imposuimus solvendam, vobis vel aliis, quos ad hoc deputabitis in locis, per vos ad solucionem hujusmodi assignandis in festo purificationis beate Marie, proxime secuturo. — Datum Rome apud sanctum Petrum XV. kalendas Januarii, pontificatus nostri anno

septimo. Volentes igitur hujusmodi mandatis apostolicis, ut tene-
mur, humiliter obedire, aliis magnis et arduis negociis impediti,
probate tue circumspcctionis devocioni, de qua fiduciam in do-
mino gerimus singularem, quatenus ad civitatem et dyocesis
nostras predictas committimus vices nostras, donec eas duxori-
mus revocandas, Tue dilectioni auctoritate, qua fungimur, in
hac parte districte precipiendo mandantes, quatenus de omni-
bus et singulis redditibus et proventibus in civitate et dyocesi,
nostris predictis, et eciam in *dyocesi curiensi intra metas comi-
tatus tyrolensis*, ad quam similiter tibi committimus vices nostras,
consistentibus, qui tibi et quibuscunque personis ecclesiasticis,
superius non exemptis, quovis modo debeantur, rite et sine
dilatacionem, prout in hoc tua oneratur consciencia, solvas, nec
non per te vel alium sive alios ab antedictis personis leves et
colligas juxta modum et declaracionem predictarum literarum
papalium veram et integram decimam, dudum tibi et dictis per-
sonis de uno anno impositam, nobis vel alii sive aliis, quos ad
hoc deputabimus, ad festum sancti Michaelis proximum assignan-
dam, quem terminum de beneplacito et consensu *venerabilis in
Christo domini Petri, prepositi Nemansensis*, apostolice sedis ad
hoc nuncii, in favorem solvencium deputamus. Contradictores
vero et rebelles, cujuscunque preminencie status, ordinis vel
condicionis existant, ad solucionem predicte decime auctoritate
nostra, ymmo verius apostolica, per censuram ecclesiasticam et
eciam sequestracionem suorum reddituum et proventuum, appel-
lacione postposita, arceas et compellas, invocato ad hoc, si
opus fuerit, auxilio brachii secularis. — In quorum omnium
testimonium et certitudinem presentem processum sigilli nostri
appensione ac manu; signo et subscripcione infra scripti Tabel-
lionis fecimus communiti. — Datum et actum *Wienne* in curia
cancellarie nostre anno domini Millesimo Trecentesimo sexa-
gesimo octavo, die XXVI. februarii, hora quasi sexta, Pontifi-
catus domini nostri papo anno sexto, Indictione sexta, presen-
tibus honorabilibus et discretis viris, *magistro Alberto, phisico
illustrium principum ducum Austrie, plebano in Gorsa, pataviensis
dyocesis, Johanne de Freuntsperg, canonico dicte ecclesie nostre,
ac plebano in Ūmbst, ejusdem nostre dyocesis, Friderico, rectore
parochiali in Granscharen, salzburgensis dyocesis, Pilgrimo de
Waldesdorff, jurisperito, Hainrico Huber, dictorum principum,
protonotariis, ejusdem pataviensis dyocesis*, nec non pluribus aliis

fide dignis. Et ego *Rudegerus de Hentschikon, rector ecclesie parochialis in Reudenten, salzburgensis dyocesis, publicus auctoritate imperiali Notarius*; quia premissis omnibus et singulis, dum, ut premittitur, agerentur et fierent, unacum prenotatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo supradictum processum de manu alterius scriptum in hanc publicam formam redegi signoque meo solito consignavi. (Registrat. vet. tom. III. fol. 273^a—276^b.)

DLV.

Anno 1368. — *Litera prorogacionis termini solucionis decime imperialis ad dominum Chunradum, prepositum novecellensem.*

*Johannes, dei gracia et apostolice sedis episcopus brizinen-
sis, Commissarius ad subscripta ejusdem sedis specialiter deputatus, venerabili in Christo dilecto preposito Monasterii novecellensis canonicorum regularium, nostre dyocesis, salutem in domino et mandatis nostris, ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Quamvis decimas nostrarum civitatum et dyocesis, de redditibus et fructibus ceclosiasticis provenientes, auctoritate apostolica, nobis in hac parte commissa, per nostros processus tibi exigere et colligere mandavcrimus ad festum sancti Michaelis proxime affuturum, ne tamen aliqui debitores decimarum hujusmodi egestate laborantes ab brevitatem dicti termini vel fructuum carenciam nimis graventur et ex eo divinus cultus minuat vel, quod verendum, nascantur pericula animarum, auctoritate venerabilis in Christo domini Petri de Calesio, prepositi Nemansensis, dicte sedis ad premissa nuncii et collectoris, nobis concessa per instrumentum speciale, ejus sigillo et notarii publici subscripcione et signo munitum, quod unacum presentibus et dictis nostris processibus dilectioni Tue transmittimus, dumtaxat, si necesse fuerit, producendum, prorogandi dictum solucionis terminum ac induciandi predictarum decimarum debitores, ubi opportunum aut necesse videris, usquo ad festum sancti Martini episcopi proximum plenam tibi et liberam concedimus facultatem harum testimonio litorarum. Datum Wiene mense Aprilis die XXVI., anno domini M. CCC. LXVIII. (Registrat. vet. tom. III. fol. 276^b.)*

DLVI.

Anno 1368. — *Litera convocacionis synodalis Vallis pustrisse ad deliberandum super impositione decime imperialis et aliis ibidem expediendis.*

*Chunradus, dei gracia prepositus Monasterii novocellensis et archidiaconus Vallis pustrisse, brixinensis dyocesis, universis et singulis prelatis, decanis, plebanis, vicariis, capellariis, altaristis, locorum collegiatorum utriusque sexus, exemptorum et non exemptorum, provisoribus nec non et omnibus aliis per dictam vallem ecclesiastica beneficia obtinentibus, ad quos presentes pervenerint, quos prius tangit negocium vel tangere poterit quodlibet in futurum, salutem et mandatis nostris firmiter obedire. Cum ex debito officii nobis in hac parte commissi Archidiaconatus omnium et singularum teneamur gerere sollicitudinem ecclesiarum, per districtum nostri Archidiaconatus constitutarum, nostrarque sit instancia cottidiana earum indempnitibus providere, quod tunc revera facimus, cum evellimus extirpanda et plantamus seminanda, que quidem de vestro consilio et auxilio fultu apostolicorum et dyocesanorum privilegiorum facere cupientes pro viribus, vobis universis ac singulis auctoritate officii nostri nec non et vigore commissionis literarum, quarum copiam cum presentibus vobis transmittimus, sub pena ecclesiastice censure ac sub debito obediencie et penis in dictis literis contentis districte precipiendo mandamus, quatenus XXI. die mensis Augusti, quod est in crastino beati Bernhardi abbatis eorum nobis in *Brumekka* hora nona in domo *Jacobi de Ragen, nostri officialis*, studeatis personaliter comparere, tam de taxu decime, nuper clero imposito nobisque ad exigendum commisso, quam de premissi nostri officii debitis ad vestram caritatem tractaturi ac originale dictarum literarum exhibituri. Datum sub sigillo nostro sub anno domini M. CCC. LXVIII. secunda die mensis Augusti in Monasterio nostro *Novacella*. (Registrat. vet. tom. III. fol. 278^{a, b}.)*

DLVII.

Anno 1369. — *Litera Johannis, episcopi brixinensis, quod parochiales ecclesie, Monasterio novocellensi incorporate, debent regi per fratres professos.*

In Christi nomine Amen. *Nos Johannes, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie brixinensis, et cancellarius Incli-*

torum dominorum ducum Austrie, ad noticiam universorum publicam tenore presencium volumus pervenire, quod venerabiles et religiosi viri, dominus *Chunradus*, *prepositus*, et *conventus Monasterii novecellensis*, regulares canonici, dicte nostre dyocesis et dilecti in Christo nobis filii, proposuerunt inter alia sua negocia ardua, quod antecessores eorum et ipsi ad tres subscriptas parochiales ecclesias, ipsis per predecessores nostros felicis memorie pleno jure collatas, prout super eo ipsorum sonant privilegia, videlicet ad ecclesias in *Vels*, in *Chyngs* et in *Olagen*, nostre dyocesis, hucusque bona fide et sinceritate presontare consueverunt interdum fratres ex *gremio dicti sui monasterii* et interdum sacerdotes seculares pro vicariis suis, sicut pro tunc temporis congruencia et Monasterii eorum necessitas postulabat. Verum quam plures secularium sacerdotum quantuncunque rebus ecclesie ditati nec dotes ecclesiarum, quas regebant, meliorarant, nec *dicto Monasterio* aliqua beneficia impenderunt, ingrati existentes de gracia eis facta, plures vero de fratribus suis canonicis, qui prescriptas ecclesias rexerunt, non solum parochiis suis sed *etiam Monasterio* de bonis, que parsymoniare poterant, sepius in necessitatibus subveniunt, de quibus aliqui fratrum adhuc superstites recordantur. Item conquesti sunt nobis, quod sepius per importunas preces nobilium ac potentum, rogantium presentari amicos et familiares suos ad aliquam predictarum ecclesiarum tunc vacancium, vexati sunt et per negacionem eis factam, prout nuper nosmet vidimus et audivimus, indignacionem ipsorum protinus incurrerunt. Super quibus periculosus anfractibus dicti domini et fratres sibi et *Monasterio* suo ad precavendum in posterum talibus dispendiis et insultibus omni precum instancia nobis humiliter supplicarunt, ut eis dignaremur super eo de opportuno remedio providere. Nos vero prescripta proposita generose animadvertentes, racionabilibus petitionibus prefatorum dominorum benevole annuere volentes, prehabita diligenti deliberacione et maturo consilio jurispritorum nec non cum unanimi et communi consensu honorabilium virorum fidelium ac devotorum nostrorum, *Johannis*, *summi prepositi*, *Heinrici de Pruchperch*, *vicedecani*, *Johannis de Argentina*, *custodis*, *Petri*, *plebani de Albeins*, domini *Nicolai de Gufedam*, domini *Chunradi de Pardell*, domini *Gotschalci*, *plebani in Rodanco*, domini *Johannis de Freuntsperch*, domini *Heinrici*, *plebani in Brizina*, domini *Burckhardi*, *dicti Atzo*, canonicorum

capitularium dicto nostro ecclesie, tunc presencium, de speciali gracia dictæ ecclesie novecellensi, tamquam plantule nostre brixinensis ecclesie, ejusque *preposito et canonicis*, qui pro tempore fuerint, concessimus plenam licenciam et liberam facultatem, a modo et in perpetuum pro nobis et omnibus successoribus nostris, eligendi unum de canonicis suis et presentandi eundem nobis et nostro pro tempore successori sacerdotem ydoneum et habilem in singulis cujuslibet dictarum ecclesiarum vacationibus, quo ad suum forsan Monasterium revocato, cedente vel ab hoc seculo decedente, alium suum fratrem nobis, ut premittitur, hunc iterum ad eandem tunc vacantem ecclesiam presentare quem per eos vel eum, ut premittitur, presentandum et presentatum Nos et noster pro tempore successor perpetuo investire tenemur et sibi tamquam vicario ejusdem ecclesie curam committere animarum, volentes nichilominus, ut propter hanc predictam nostram concessionem et liberalitatem, *predicto Monasterio* sic per Nos, ut predicatur, racionabiliter factam, cultus divinus nullatenus minuatur, sed de die in diem, domino annuente, devote ac fideliter perpetuis temporibus augeatur, salvis tamen omnibus juribus episcopalibus, debitis et consuetis, que per alios plebanos seculares loci ordinario exhibentur, nec non decimis papalibus et procuracionibus legatorum sedis apostolice et eorum nunciorum et aliis contribucionibus et juribus, ad que alii plebani seculares nostre civitatis et dyocesis jure seu consuetudine obligantur. Ut autem prescripta gracia, *per nos prefatis dominis et Monasterio novecellensi* facta, maioris roboris perpetuo firmitatem obtineat, presentes literas eis dedimus, nostri et prefati capituli nostri sigillis pendentibus roboratas. Actum et datum in *Brixina* anno domini M. CCC. LXIX., in festo sancte Agnetis, virginis et martyris gloriose. (Registrat. vet. tom. I. fol. 92^b—93^{a, b}.)

DLVIII.

Anno 1369. — *Litera pro IIII libris censualibus de curia in Oberrazen, quam colit Pheyffer, ad conventum novecellensem annuatim persolvendis pro anniversario Jacobi, villici de Ragen, sicut unius prelati peragendo.*

Ich Jacob, der Mair von Ragen, vergiche und tun chunt offeulich mit disem prieff für mich und für all mein erben,

das ich got und unser frawen und allen Heiligen zu ainem lob und mir und meiner seligen wirtin und allen unsern voderen zu hilf und ze trost zu den ewigen frouden unsern jartag gestiftot hab hüntz der *Newcastift*, hüntz meinem gnaedigen, lieben Herrn *Probst Chuurat* und seinem *Convent daselben*, also das sy und all ir nachkomen mein und meiner wirtin jartag ewichleich alle jar sollen pegen als ains Probstes an dem dritten tag vor sand Thomastag, des nachtes mit der vigilie und des morgens mit allen messen. Und darumb han ich geben meinem vorge- nanten *Herrn Probst Chuurat von der Newnstift* acht marck perner phennig guter meraner münz, die er an seins klostere pau ze rechter not bedorft und angelegt hat. Da zu schaff ich meinen herren in dem *Convent* auch darumb und gib in mit disem brief vier pfunt perner gelts aus dem guet ze *ober Rösen*, das der *Pheyyffer* pauet, die ich oder mein erben in oder iren nachkomen ewichleich davon dienen und geben sollent alle iar auf irer pawtaiding ze *Praunek* —. Und des ze ainem urchund der warhait gib ich in disen brief und han ich vorge- nanter *Mair Jacob* gepeten die erberen, meine herren purger ze *Praunek*, das sy ir gemain Insigl an disen prief gehengt habent in an schaden. Des sind gezeugen: *Niklaus, der Jüchel von Stegen, Ulreich, der Sulzbeck von Weissenbach, Heinrich von Rasen auf Türenten, Heinrich von Rost, Hanns der Daume* und ander erber leut vil. Das ist geschehen, da man zalt nach Christes gepurt dreizehen hundert jar und in dem Newn und Sechzigstem jar. (Registrat. vet. tom. III. fol. 296^{a. b.})